МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНФИН ЛНР)

ПРИКАЗ

« 18 » января 2023 г.                                                        № 8

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

20.01.2023 за № 8/4608

О внесении изменений в Порядок составления и ведения

сводной бюджетной росписи бюджета Луганской Народной Республики

и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета

Луганской Народной Республики (главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета Луганской Народной Республики),

а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств

В соответствии со статьями 217, 2191 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктами 1, 15, 17 части 1 статьи 7, статьей 42 Закона Луганской

Народной Республики от 30.12.2022 № 420-III «О бюджетном процессе

в Луганской Народной Республике», подпунктом 14.2 пункта 14 раздела II,

подпунктом 19.10 пункта 19 раздела III Положения о Министерстве финансов

Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением

Правительства Луганской Народной Республики от 30.03.2021 № 246/21

(с изменениями), в целях усовершенствования порядка составления и ведения

сводной бюджетной росписи бюджета Луганской Народной Республики

приказываю :

2

1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи

бюджета Луганской Народной Республики и бюджетных росписей главных

распорядителей средств бюджета Луганской Народной Республики (главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета Луганской

Народной Республики), а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных

обязательств, утвержденный приказом Министерства финансов Луганской

Народной Республики от 11.01.2023 № 2, зарегистрированный в  Министерстве

юстиции Луганской Народной Республики 11.01.2023 за № 3/4603 (далее –

Порядок), следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 2.2 раздела II Порядка дополнить словами

«, на основании документов, представляемых в Минфин ЛНР главными

распорядителями по формам согласно приложениям № 14 – 16.».

1.2. Приложение № 3 к Порядку изложить в новой редакции, которая

прилагается.

1.3. Дополнить Порядок приложениями № 14 – 16, которые прилагаются.

2. Начальнику отдела правовой работы Министерства финансов

Луганской Народной Республики обеспечить в установленном порядке

предоставление настоящего приказа на государственную регистрацию

в Министерство юстиции Луганской Народной Республики.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя Министра финансов Луганской Народной Республики

Перову Е.Н.

Министр           Е.В. Мануйлов

Приложение № 3
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи
бюджета Луганской Народной Республики и бюджетных росписей
главных распорядителей средств бюджета Луганской Народной
Республики (главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Луганской Народной Республики), а также
утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств,
утвержденному приказом Министерством финансов Луганской
Народной Республики  от 11.01.2023 № 2
(в редакции приказа Министерства финансов Луганской Народной
Республики от 18.01.2023 № 8)

УТВЕРЖДАЮ

Министр финансов

Луганской Народной Республики

М. П.

(подпись)  (инициалы, фамилия)

« ____ » _____________ 20___ г.

ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

на 20____ год

Финансовый орган:  Министерство финансов Луганской Народной Республики

Вид изменения  __________________________________________________________________________________________________________________________

Единица измерения: рубль

Наименование

показателя

Код по бюджетной классификации

Аналитический код

(код по КОСГУ)

Сумма

на ______ год

главного распорядителя

средств бюджета

Луганской Народной

Республики

раздела/

подраздела

целевой

статьи

вида

расходов

1 2 3 4 5 6 7

Итого

Заместитель Министра финансов Луганской Народной Республики

(уполномоченное лицо)     ___________________________________    ___________________    __________________
                (должность)      (подпись)           (инициалы, фамилия)

 « ____ » _________________ 20____г.

Приложение № 14
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи
бюджета Луганской Народной Республики и бюджетных росписей
главных распорядителей средств бюджета Луганской Народной
Республики (главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Луганской Народной Республики), а также
утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств

Проектные показатели сводной бюджетной росписи по расходам бюджета Луганской Народной Республики

на 20____ год

______________________________________________________________________________________________________
(код и наименование главного распорядителя средств бюджета Луганской Народной Республики)

Единица измерения: рубль

Наименование

показателя

Код по бюджетной классификации

Сумма на ____ год раздела/

подраздела

целевой

статьи

вида

расходов

1 2 3 4 5

наименование ГРБС х х х

Руководитель

(уполномоченное лицо)   _____________________________________   _________________   _________________

             (должность)       (подпись)        (инициалы, фамилия)

Исполнитель ______________________________  ____________       ____________________   _________________

    (должность)              (подпись)    (инициалы, фамилия)    (телефон)

« ____ » _________________ 20____г.

Приложение № 15
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи
бюджета Луганской Народной Республики и бюджетных росписей
главных распорядителей средств бюджета Луганской Народной
Республики (главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Луганской Народной Республики), а также
утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств

Проектные показатели лимитов бюджетных ассигнований

на 20____ год

______________________________________________________________________________________________________
(код и наименование главного распорядителя средств бюджета Луганской Народной Республики)

Единица измерения: рубль

Наименование

показателя

Код по бюджетной классификации Аналитический

код (код

по КОСГУ)

Сумма на ____ год раздела/

подраздела

целевой

статьи

вида

расходов

1 2 3 4 5 6

наименование ГРБС х х х х

Руководитель

(уполномоченное лицо)   _____________________________________   _________________   _________________

             (должность)       (подпись)        (инициалы, фамилия)

Исполнитель ______________________________  ____________       ____________________   _________________

    (должность)              (подпись)    (инициалы, фамилия)    (телефон)

« ____ » _________________ 20____г.

Приложение № 16
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи
бюджета Луганской Народной Республики и бюджетных росписей
главных распорядителей средств бюджета Луганской Народной
Республики (главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Луганской Народной Республики), а также
утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств

Помесячные проектные показатели сводной бюджетной росписи (лимитов бюджетных обязательств)

по расходам бюджета Луганской Народной Республики

на 20____ год

______________________________________________________________________________________________________
(код и наименование главного распорядителя средств бюджета Луганской Народной Республики)

Единица измерения: рубль

Код по бюджетной

классификации
Код по

КОСГУ
Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

Итого

на _____ год
Примечание

ГРБС РП ЦС ВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Руководитель

(уполномоченное лицо)   _____________________________________   _________________   _________________

             (должность)       (подпись)        (инициалы, фамилия)

Исполнитель ______________________________  ____________       ____________________   _________________

    (должность)              (подпись)    (инициалы, фамилия)    (телефон)

« ____ » _________________ 20____г.